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Pasqyra Financiare té Vitit 2012

NE. AKTIVET Sheniiric Periudha [Periudha Para
Ranortuese| ardhése
I AKTIVET AFATSHKURTURA 6,089,899 11,435,001

1 Aktivet monetare 794,501 903,221
> |Banka 794,501 450,848
> |Arka 452 373

2 Derivative dhe aktive té mbajtura pé tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,875,634 9,814,248
> |Klienté per mallra, produkte e shérbime 3,492,776 5,317,889
> |Debitoré, Kreditoré té tieré
> |Tatim mbi fitimin 1,382,858 1,289,483
> |TVSH
> |T& drejta e detyrime ndaj ortakéve 3,206,876
>
>

4 Inventari 419,764 717,532
> |Léndét e para
> |lnventari i imét
> |Prodhim né proces 419,764 717,532
> |Produkte té gatshme
> [Mallra per rishitje
> |Para pagesa pér furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té& mbartura pé rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té tjera - -
> |Shpenzime té periudhave té ardhshme
>

Il | AKTIVET AFATGJATA 2,860,869 3,675,086

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 2,860,869 3,575,086
> |Toka
> |Ndértesa
> |Makineri dhe pajisje 2,860,869 3,675,086
> |Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE (I1+1l) 8,950,768 15,010,087




Pasqyra Financiare té Vitit 2012

5 g riudha i
. PASIVET DHE KAPITALI Shénime | _7° BETUCHS AT
Raportuese ardhése
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,071,269 3,939,197
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> |Overdraftet bankare
> |Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 1,071,269 3,939,197
> |Té pagueshme ndaj furnitoréve 701,263 3,555,704
> |Té& pagueshme ndaj punonjésve 264,139 230,211
> |Detyrime pér Sigurime Shoq. Shend. 72,393 67,156
> |Detyrime tatimore pér TAP-in 24,800 23,300
> |Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 8,674
> |Detyrime tatimore pér TVSH-n& 62,826
> |Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim
> |Té drejtat e detyrime ndaj ortakéve
> |Dividente pér t'u paguar
> |Debitorg dhe kreditore te tjeré
4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 5
1 Huat afatgjata - -
> |Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> |Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 567,463
TOTALII PASIVEVE (I1+11) 1,071,269 3,939,197
i KAPITALI 7,879,499 11,070,890
1 Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.) |
3 Kapitali aksionar 10,574,000 10,574,000
4 Primi i aksionit .
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 152,748 152,748
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara 344,142 1,230
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (3,191,391) 342,912
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111) 8,950,768 15,010,087




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012_

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudhf Para
Raportuese ardhése
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (3,164,766) 427,857
Rregullime pér: (715,217) (179,393)
Amortizim (715,217) (179,393)
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga Investimet
o e B aneese G RS | sosaota|  @e0o109
Rritie/rénie né Tepricén e inventarit 297,768 (195,280)
Rritje/rénie né tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti (2,867,928) 2,347 450
MM t& perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (120,000) (84,945)
MM neto nga aktiviteti i shfrytézimit (1,511,529) (441,964)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale 1,429,434 573,600
Té& ardhura nga shitja e pajisjéve
Interesi i arké&tuar
Dividentét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 1,429,434 573,600
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Té ardhura nga emértimi i kapitalit aksioner
Té adhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyriméve té& gerasé financiare
Dividenté t& paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve menetare {82,095) 380,100
Mijete monetare né fillim t& periudhes kontabél 903,221 523,121
Mjete monetare né fund té periudhes kontabél 821,126 903,221




Njé pasqyré e pa konsoliduar

Pasgyrat e ndryshiméve né Kapital 2012__

Nr.

Kapitali Aksionar gé i pérket Aksionéve té Shogérisé Mémé

Emértimi

Kapitali

Aksionar

Primi i
Aksionit

Aksionet
e
Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe Ligjore

Rezerva té
konvertimit té
monedhave t&

huaja

Fitimi i pa
Shpérdaré

TOTALI

Zotérimet
e
Aksionév
ete
Pakicés

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2007..

Efekti i ndryshimeve né& politikat kontabé

@ |

Pozicioni i regulluar

—_

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t&8 Ardhurave dhe Shpenzimeve
gé nuk jané njohur né& pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenziméve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme Statutore

]| O |BA|w

Emértimi i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2007 ..

1.1E+07

152,748

344,142

11,070,880

11,070,880

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kembimit gjaté konsolidimit

Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve
gé nuk jan& njohur né pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenziméve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

(3,191,391)

(3,191,391)

(3,191,391)

Divident&t e paguar

Emertimi i kapitalit aksionar

Aksione te thesari t& riblera

Pozicioni mé& 31 dhjetor 2008.

1.1E+07

162,748

(2,847,249)

(2,694,501)

7,872,499




SHENIMET SHPJ EGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimé shpjeguese né kété pjese &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotésimi | t& dhénave té késaj pjese mduhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-565. Rradha e dhénies sé shpjegiméve duhet té
jete:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shé&nime té tjera shpjeguese

amortiz
Te Tjera

a) Informacioni | pergjithshem dhe politikat kontabel

hilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per

kohen e shfrytezimit te tyre
amortizimi esht ellogaritur me metoden lineare ne baze te grupimi tte Aktiveve te gendrueshme bazuar ne ligjin 8438

dt.28/12/98 "per tatimin mbi te ardhurat”

= inventari mbahet me koston e blerjes.

Shpenzime te panjohura

715,217
2,715,800

Total shpenz te panjohu 3,431,017




SHENIMET SHPJ EGUESE

Ekonomistja Administratori
Ali  AGA




